Jaguaribe, 18 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1087

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

2011.07.14.01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE comunica aos interessados que fará realizar

licitação em sua sala, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n – Centro, às 09:00hs do dia 22 de agosto de 2011,

Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a

CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo – menor preço, destinada a Contratação de

pessoa jurídica apta a executar a obra da 2ª etapa da infraestrutura viária do

Distrito Industrial do Município de Jaguaribe, conforme projeto em anexo ao

Edital. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo

fone (0xx88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 18 de julho de 2011. Luciano Costa da

Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

Portaria  Nº. 201/2011. De : 18  de  Julho  de  2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15,

PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da

função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada, referente às diárias no período de 18 à 22/07/11quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 18 de Julho de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N º 174/11, 18 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnica para participar da

Formação do Programa Escola Ativa, na Magna Hotel Praia, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 18, 19 e 20/07/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 18 de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 175/11, 18 DE JULHO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar do

Encontro com Operadores Estaduais e Municipais da Freqüência Escolar do

Programa Bolsa Família, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

cada diária, referente aos dias 18, 19 e 20/07/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 18

de Julho de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº220 /2011 JAGUARIBE, 18 de julho de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor  RAFAEL

FERNANDES FERREIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante

da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO

DO NORTE- CE, a importância de R$50,00 (cinqüenta Reais), referente à

Diária no período de 18/07/2011, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 18 de julho de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº221 /2011 JAGUARIBE, 18 de julho de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON

BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância

de R$ 250,00(duzentos  e cinquenta reais), referente às diárias no período 18

a  22/07/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)  diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de julho de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2011.07.14.01–

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Pregão Presencial  2011.07.14.01, para a Contratação de

empresa apta a prestar serviços de transporte em motocicleta de alunos da

rede pública municipal de ensino com difícil acesso às rotas do transporte

escolar, com data de abertura para o dia 29 de julho de 2011, às 08:00, na

sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes

Távora, S/N – Centro. Jaguaribe/CE, 14 de julho de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas – Secretaria de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 043/11 de 18 de julho de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Jander Robson

Bezerra Gomes Júnior, inscrito no CPF sob o nº 037.739.293-66, RG nº

2003021047052, SSP-CE, PASEP nº 203.14149.84.2, residente na Avenida

08 de Novembro, nº 764, Centro, neste município lotado no Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a

Mapuá, município de Jaguaribe-CE , a importância de R$ 20,00 (vinte reais),

referente s diária no dia 18/07/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária,

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 18 de

julho de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 043.1/11 de 18 de julho de 2011 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto,

   Jaguaribe, 18 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1087

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município,

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do

cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

para os distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia

18/07/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 18 de julho de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***